Deliberazione C.C. n. 22 del 16.07.2008

OGGETTO: ACCORDO PROCEDIMENTALE EX ART. 11 L. 241/1990 E S.M.I. TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E LA SOCIETA’ RIVOLTA S.R.L. PER AMPLIAMENTO AREA INDUSTRIALE ARTIGIANALE IN VIA CAROLA.

Su relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici, Stefano De Angeli

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO

· Che il sig. Rivolta Alessandro in qualità di Legale Rappresentate della ditta Rivolta S.R.L. con sede in Bellinzago Novarese via Carola n. 11, ha richiesto in data 11.10.2007 con nota prot. N. 25932 l’ampliamento dell’area artigianale industriale posta a nord dell’attuale proprietà, sui terreni identificati al NCT al Fg. 8 Mapp. 554, 465 e 466:

· Che l’istanza, in particolare, contempla la trasformazione dell’attuale area a destinazione E( Destinazione agricola) in area D1 (Aree produttive esistenti e di completamento) per una superficie complessiva di mq 3.105;

· Che a seguito dell’istanza, l’ufficio tecnico, come da atto di indirizzo G.C. n. 160 in data 11.12.2007, ha avviato il procedimento con una preliminare istruttoria a seguito della quale ha accertato che l’accoglimento dell’istanza è subordinato all’approvazione di una variante del vigente strumento urbanistico;

· Che il Richiedente relativamente alla zona in esame, propone la realizzazione di una rotatoria nell’intersezione tra via carola e la SS 32 quali oneri da scomputare da quelli di urbanizzazione connessi agli interventi edilizi che il soggetto proponente realizzerà sull’area oggetto di ampliamento nel prossimo decennio;

· Che la proposta rotatoria può essere individuata quale obiettivo di interesse generale configurandosi come intervento di qualificazione dell’intero sistema viario della zona in esame: la realizzazione dell’opera rappresenta un intervento di primaria importanza volto a mettere in sicurezza il transito veicolare in un tratto di strada che ha fatto registrare un elevato numero di incidenti spesso con conseguenze gravi;

Ravvisata la necessità di disciplinare e recepire in un accordo procedimentale le competenze e gli impegni reciproci per meglio definire le fasi di intervento e gli oneri che fanno carico a ciascuna delle parti;

Visto l’art. 11 della legge n. 241/1990 e s.m.i. che disciplina gli accordi integrativi o sostitutivi del provvedimento;

Visto lo schema dell’accordo redatto dall’ufficio tecnico a seguito di appositi incontri con il soggetto richiedente e preso atto che la società si impegna a sostenere agli oneri relativi alla realizzazione delle opere come meglio specificato agli artt. 2 e 8 dell’accordo medesimo;

Rilevato che la realizzazione delle opere oggetto dell’accordo rappresenta un primario obiettivo di sicurezza stradale in coerenza con i programmi di questa amministrazione; 

Riconosciuta la propria competenza in relazione al combinato disposto dell’art. 42 comma lett. b) D.lgs. n. 267/2000 e art. 11, comma 4bis della legge n. 241/1990 e s.m.i..

Visto il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

Dopo ampia ed articolata discussione, che sarà riportata nel verbale di seduta.

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 10, n. 5 astenuti (Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Di Maio Lia, Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) su n. 15 consiglieri presenti 

DELIBERA 

1. Di accogliere la proposta del Sig. RIVOLTA Alessandro, nella sua qualità di Legale Rappresentante della Società RIVOLTA SRL di Bellinzago Novarese, relativa all’ampliamento dell’area artigianale industriale posta a nord dell’attuale proprietà, sui terreni identificati al NCT al Fg. 8 Mapp. 554, 465 e 466 ed alla realizzazione della rotonda nell’intersezione tra la Via Carola e la S.S. 32. 

2. Di approvare conseguentemente lo schema di accordo procedimentale ai sensi dell’art. 11 della legge n. 241/1990 tra il Comune di Bellinzago Nov e la Società Rivolta s.r.l. con sede in Bellinzago Novarese per l’ampliamento dell’area industriale –artigianale in via Carola formato da n. 11 articoli che si allega al presente provvedimento sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale.

